
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Архангельская средняя школа имени А. А. Кудрявцева» 

301990, Тульская область, Каменский район, с. Архангельское, ул. Тихомирова, д.28 

тел./факс: 8(48744) 2-15-65; тел. 2-14-63 

 

 

ПРИКАЗ 

 
От 27 марта 2025 года                                                                                           № 49-о 

 

О создании комиссии по проведению 

тестирования на знание русского языка 

 

Во исполнение п. 14 Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

утвержденного приказом министерства Просвещения Российской Федерации от 

04.03.2025 года № 170, на основании приказа министерства образования Тульской 

области от 24.03.2025 № 443 «Об утверждения списка пунктов проведения тестирования 

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского языка 

иностранных граждан и лиц без гражданства в следующем составе: 

Председатель 

комиссии 

Заместитель директора по УВР Максимова Л. В. 

Члены комиссии заместитель директора по УВР Махалкина Л. Н.; 

учитель русского языка и литературы Лежнева Е. С.; 

учитель русского языка и литературы Самохина Т. И.; 

педагог-психолог Марочкина Н. А.; 

социальный педагог Лукашова А. С. 

2. Председателю комиссии Максимовой Л. В.: 

- обеспечить хранение всех материалов тестирования, включая письменные 

работы, аудио (видеозаписи) устных ответов иностранных граждан, результаты 

тестирования, ведомости и протоколы проведения тестирования в соответствии с 



утвержденным Порядком хранения материалов тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства. 

3. Назначить учителя информатики Купцова Евгения Александровича 

техническим специалистом, ответственным за организационно-техническое 

обеспечение процедуры проведения тестирования. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                          О. Н. Иванчикова 

 

С приказом ознакомлены: 

Максимова Л. В._________     

Махалкина Л. Н._________    

Марочкина Н. А._________ 

Самохина Т. И.__________ 

Лежнева Е. С.__________ 

Лукашова А. С._________ 

 


		2025-03-27T12:30:57+0300
	Иванчикова Ольга Николаевна




